

پیشنهاد ماتزاری با وجود احتمال سفر به قطر

برای فصل بعد قرارداد ببندیم

گزارش یک

حمیدرضا عراب

روزنامه نگار

پرونده ماتزاری و استقلال همچنان مفتوح است و این سرمربی ایتالیایی به طور ویژه مورد توجه مدیران باشگاه استقلال قرار دارد. حتی سهراب بختیاری زاده، سرمربی استقلال نیز به نیکی از این مربی ایتالیایی یاد کرده و با اشاره به درخواست‌های هواداران این باشگاه مبنی بر عقد قرارداد با یک سرمربی بزرگ، ماتزاری را گزینه مناسبی برای هدایت استقلال دانسته است. این طور که پیدا است استقلال‌ها در حال آماده‌سازی خود برای میزبانی از ماتزاری هستند و از اظهارات آنها می‌شود به این نکته مهم پی برد که این سرمربی ایتالیایی با اینکه دستیارانش از زمین تمرین استقلال ایراد گرفتند، اما نزدیک‌ترین گزینه برای صاحب نیمکت استقلال از موسیماه است.

اما مسأله‌ای که، حضور این سرمربی ایتالیایی را در استقلال بسیار کند کرده و روند مذاکرات با شتاب پیش نمی‌رود، نتایج این تیم است. ماتزاری در ارزیابی خود به این نتیجه رسیده که هرچه دیرتر سکان هدایت استقلال را به دست بگیرد، بهتر

است. او در صحبت‌هایی که با مدیر برنامه‌اش داشته به این موضوع اشاره کرده که اگر در این برهه هدایت استقلال را در دست بگیرد، مسئولیت شکست‌های احتمالی در روزهای بازی‌های پیش رو به دوش او خواهد افتاد و ممکن است هواداران نارضای استقلال او را نیز مورد انتقاد قرار دهند که در نتیجه این وضعیت جایگاهش در فوتبال ایران را عمیقاً سست خواهد کرد.

ماتزاری هرگز علاقه نداشتند فضای انتقادی که برای موسیماه رقم خورد، در استقلال تجربه کند و به همین دلیل در زمان عقد قرارداد با استقلال از خود وسواس به خرج داده است که البته ایده درستی هم محسوب می‌شود.

عمق نارضایتی از نتایج استقلال به گونه‌ای است که اگر ماتزاری نیز با استقلال نتیجه مطلوب را به دست نیاورد در هفته‌های باقی‌مانده تا پایان لیگ آن قدر که انتظار است با استقلال حرکت نکند و نتواند این تیم را از مسیر سقوط خارج کند، او نیز بشدت مورد نقد قرار خواهد گرفت.

هرچند که مدیران باشگاه استقلال امیدوارند با صعود از لیگ نخبان به نوعی موجب تغییر نگاه ماتزاری شوند و او را متقاعد به عقد قرارداد با استقلال کنند.

در واقع مطلوب مدیران استقلال است که ماتزاری بزودی سکان هدایت این تیم را به دست بگیرد و حتی به او

نیز پیشنهاد شده برای تماشا بازی استقلال و الریان به قطر سفر کند که ماتزاری در قدم اول نسبت به سفر به قطر مخالفتی نداشته و ممکن است این سفر را انجام دهد و امروز و فردا در اردوی استقلال دیده شود، اما عقد قرارداد با این مربی ارتباط مستقیم دارد با نتیجه‌ای که استقلال در مقابل الریان خواهد گرفت و شاید اگرآی‌ها موفق به کسب پیروزی مقابل رقیب شوند و از گروه لیگ نخبان صعود کنند، نظر ماتزاری نیز تغییر کند و در همان قطراضی به عقد قرارداد با استقلال شود.

تعداد دستیاران او حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شده، اما زمانی می‌توان با قطعیت درباره این گمانه‌زنی‌ها تحلیل کرد که ماتزاری نام دستیاران خود را به باشگاه استقلال اعلام کرده و باشگاه استقلال نیز موافقت خود را با حضور دستیارانش اعلام کند. درباره مبلغی که ماتزاری از استقلال طلب کرده نیز باید منتظر اطلاع‌رسانی دقیق باشگاه استقلال بود، اما آنچه مسلم است و با عقل جور در می‌آید، استقلال قادر به پرداخت مبلغ ۴ میلیون دلار یا ۲ میلیون یورو به ماتزاری نیست و هر اندازه که هلدینگ خلیج فارس دست و دل‌باز باشد، باز هم نمی‌توان این اعداد و ارقام را باور کرد.

مدیران

باشگاه

استقلال

امیدوارند

با صعود از

لیگ نخبان

به نوعی

موجب تغییر

نگاه ماتزاری

شوند و او را

متقاعد به

عقد قرارداد

با استقلال

کنند

راه آخر...

از طرفی گفته می‌شود باشگاه استقلال پلن B خود را نیز فعال کرده تا در صورت منفی شدن حضور ماتزاری به سراغ دیگر گزینه‌های خارجی خود برود. در صورتی که باشگاه استقلال به هر دلیلی موفق به جذب یک مربی خوب خارجی تا پایان سال جاری (۱۴۰۳) نشود، ممکن است یک گزینه داخلی دیگر با دستیار خارجی به عنوان سرمربی موقت هدایت تیم را تا پایان فصل بر عهده بگیرد. البته در مجموع همه چیز بستگی به بازی هفته آخر لیگ نخبان مقابل الریان قطر دارد. پیروزی و صعود استقلال به مرحله بعد ممکن است با اعمال تغییرات زودهنگام روی نیمکت همراه شود اما اگر استقلال تنها جام حذفی را پیش روی خود ببیند، احتمالاً به همکاری با سرمربی ایرانی ادامه خواهد داد.

آمار متفاوت از تعدد مصدومان آبی

محمدی رکورددار غیبت در ترکیب استقلال

گزارش آمار

استقلال در این فصل شرایط عجیب و غریبی را به لحاظ مصدومیت بازیکنانش تجربه کرده که این موضوع در کسب نتایج ضعیف آبی‌ها به خصوص در لیگ برتر بسیار اثرگذار بوده است. نگاهی به آمار روزهایی که بازیکنان استقلال نتوانستند در ترکیب این تیم قرار بگیرند، عمق فاجعه را کاملاً به رخ می‌کشند. شاید اگر این بازیکنان مصدوم نمی‌شدند استقلال جایگاه بهتری را در جدول رده‌بندی لیگ برتر به

دست می‌آورد.

مهرداد محمدی که یکی از بازیکنان کلیدی استقلال محسوب می‌شد در این فصل تاکنون در ۱۸ بازی در ترکیب تیمش حضور نداشته و به دلیل مصدومیت نتوانسته استقلال را همراهی کند که از این منظر در رأس بازیکنان مصدوم استقلال قرار دارد. ایمان سلیمی نیز تاکنون در ۱۴ بازی به دلیل مصدومیت حضور نداشته و شاید اگر او نیز در ترکیب استقلال حضور داشت می‌توانست به وضعیت نابسامان خط دفاع استقلال که در این فصل عملکرد بسیار ضعیفی داشته، سروسامان دهد. در فصل جاری حتی یک

بازی هم نبوده که استقلال همه بازیکنانش را در اختیار داشته باشد و دست کم یکی، دو مصدوم وجود داشته است. در این میان مهرداد محمدی که یکی از بازیکنان کلیدی در ترکیب استقلال محسوب می‌شد و فصل پیش توانست در بسیاری از بازی‌ها عملکرد قابل قبولی از خود به جا بگذارد، بیشترین آمار غیبت در ترکیب استقلال را به خود اختصاص داده است. تصور کنید همین مهرداد محمدی مصدوم نبود و برای استقلال بازی می‌کرد؛ آیا استقلال در وضعیتی که امروز می‌بینیم قرار داشت یا مربیان یکی بعد از دیگری از این باشگاه

کنار گذاشته می‌شدند؟ غیبت محمدی درصد قابل توجهی از ناکامی‌ها در فصل جاری را به خود اختصاص داده است و شاید اگر این بازیکن در ترکیب استقلال حضور داشت، دست کم عملکرد هجومی استقلال بهتر بود. به هر حال آنچه در فصل جاری رقم خورده نه فقط بی‌مسئولیتی برخی بازیکنان و اشتباهات مربیان بلکه این مصدومیت‌ها بوده که استقلال را به سمت پرتگاه سوق داده است.

فهرستی که از بازیکنان مصدوم استقلال منتشر شده خود گویای مشکلات عمیق آبی‌ها در فصل جاری است.

اسامی مصدومان و تعداد بازی‌هایی که در ترکیب نبودند.
مهرداد محمدی: ۱۸ بازی
ایمان سلیمی: ۱۴ بازی
روزبه چشمی: ۷ بازی
شاهان‌الدین ماشینی: ۷ بازی
محمدحسین اسامی: ۷ بازی
ابوالفضل طالبی: ۵ بازی
آرمین سهرابیان: ۵ بازی
زینب بیک‌نفس: ۴ بازی
علیرضا کوشکی: ۴ بازی
محمدحسین مرادمنند: ۳ بازی
رافائل سیلوا: ۲ بازی
آرش رضوانی: ۲ بازی
جول کوجو: ۱ بازی
رامین رضاییان: ۱ بازی



روزهای تلخ آکادمی تمامی ندارد

ناکام مثل ضیایی

در فصل جاری لیگ برتر پایه تهران هیچ یک از تیم‌های استقلال مدعی قهرمانی نیستند. نه تیم امید استقلال که عصر دیروز با سرمربیگری خسرو حیدری به رقیب سنتی باخت و نه تیم‌های جوانان، نوجوانان و نونهالان. وضعیتی که اکنون در تیم‌های پایه استقلال به وجود آمده ممکن است ناشی از جذب نامناسب بازیکنان باشد و یا امکاناتی که در اختیار این رده سنی قرار می‌گیرد اما آنها که به خصوص فعالیت در رده‌های پایه آشنایی دارند به خوبی با این واقعیت آشنا هستند که امکانات تأثیر آنچنانی روی نمایش استعدادها در این رده نخواهد داشت و بازیکنان این طیف غالباً به فکر دریافتی آنچنانی از باشگاه‌ها نیستند و می‌خواهند فضایی برای ابراز استعدادهای خود داشته باشند. بنابراین مسائل مالی که اخیراً مطرح شده، نباید در نتایج استقلال دخیل دانست کما اینکه امکانات اولیه از جمله محل تمرین، لباس و امکاناتی از این دست فراهم است. با توجه به فضای حاکم در فوتبال پایه آنچه بیشتر در نتیجه‌گیری تیم‌ها نقش ایفا می‌کند نوع انتخاب بازیکنان و همچنین نحوه انتقال خودباوری از سوی مربیان و مسئولان این رده است که در رتبه و جایگاه تیم‌ها تأثیر مستقیم دارد. این فاکتور به طور قطع در



تیم‌های پایه استقلال نادیده گرفته شده که شاهد افول همه تیم‌های رده سنی پایه در استقلال هستیم به طوری که حتی یک تیم نیمه‌مدعی قهرمانی نیست و حتی تیم نونهالان استقلال نیز خطر سقوط به دسته پایین‌تر را نیز احساس می‌کند و ممکن است با تکرار نتایج ضعیف به رده پایین‌تر برود.

سهراب بختیاری زاده: باید در آسیا صعود کنیم

هواداران استقلال سرمربی بزرگ خارجی می‌خواهند

از سهراب بختیاری زاده درباره آینده نیمکت استقلال سؤال کرده‌اند که او نیز به مانند همه افرادی که منتظر روشن شدن تکلیف هستند، اطلاعاتی از آینده ندارد. حرف‌های سهراب بسیار جالب توجه است: «ما هم مثل شما خبرها را تعقیب می‌کنیم. ماتزاری گزینه اول استقلال است که هواداران هم از آمدن ایشان استقبال کرده‌اند. ایشان روی نیمکت تیم‌های مهمی مثل اینتر و ناپولی نشست و کارنامه مشخصی دارد. به هر حال مطمئن هستم هدف باشگاه حضور یک مربی خارجی کارنامه‌دار در باشگاه است چون هوادار این را می‌خواهد و این اتفاق رخ خواهد داد و همانطور که گفتم این مسأله باعث آرامش خاطر برای شروعی مناسب در فصل آینده استقلال خواهد شد.» دیگر موضوعی که سهراب بختیاری زاده به آن پرداخته موضوع مصدومیت‌های مکرر بازیکنان است. سرمربی موقت استقلال درباره تعدد مصدومان نیز این صحبت را به میان آورده است: «اصلاً دوست ندارم غرر بزنم و شکوه کنم ولی مصدوم‌های بسیاری داریم و من می‌توانم بگویم شرایطمان بی‌سابقه است. ما با همان تیم بازی ششم‌اذر منهای ابوالفضل جلالی، به اضافه آرمین سهرابیان به قطر خواهیم



رفت و روی نیمکت هم بازیکنان جوان تیم حضور دارند. البته شاید هم قسمت ما این است که با تلاش وجود همه محدودیت‌ها در این فصل عجیب یا تلاش بازیکنان در سخت‌ترین برهه صفحه صعود را ورق بزنیم و من مطمئنم تیم و بازیکنان با قلب خود بازی خواهند کرد.»

اردوگاه آبی



مشکلات روحی مانع از درخشش بازیکنان استقلال

ابوالفضل زمانی و ابوالفضل ذلیخایی دو تن از بازیکنان استقلال دیروز در ترکیب تیم ملی جوانان در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا زیر ۲۰ سال موفق به گلزنی شدند. در شرایطی که استقلال این روزها همچنان در بن بست بحران گیر افتاده و یکی از معضلات اصلی این تیم گلزنی است، بازیکنی مثل زمانی در ترکیب تیم جوانان دبل کرده و ذلیخایی بازیکن تازه به خدمت گرفته آبی پوشان هم پایش یک جای کار در استقلال می‌لنگد. البته که ماجرا به همین دو بازیکن ختم نمی‌شود و بازیکنان تازه جادشده‌ای مثل میلاد زکی پور مدافع و گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی سابق آبی‌ها هم گرچه در این تیم توفیقی نداشتند اما تا پایشان را از استقلال بیرون گذاشتند، موفق به گلزنی شدند.

میلاد زکی پور مدافع سابق استقلال که به دلیل عملکرد نامناسب در لیست خروج آبی پوشان قرار گرفت، در بازگشت به اصفهان، گل حیاتی سپاهان مقابل پرسپولیس در جام حذفی را به ثمر رساند تا علاوه بر اعاده حیثیت نشان دهد در موقعیت‌های حساس می‌شود روی او حساب کرد. همچنین بلانکو که نیم فصل اول با پیراهن استقلال فقط یک گل زده بود، بعد از رفتن به فولاد خوزستان در اولین بازی دو گل برای این تیم به ثمر رساند تا نشان دهد برخلاف گفته‌ها گلزنی یادش نرفته و همچنان می‌تواند بازیکنی تأثیرگذار باشد. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد مشکل از بازیکنان نیست و ویروس و روحی و روانی استقلال است که باعث بی‌انگیزگی و عملکرد نامطلوب بازیکن می‌شود چرا که اگر غیر از این بود، این بازیکنان با پیراهن تیم‌های دیگر هم موفق نبودند و پایشان به گلزنی باز نمی‌شد. به نظر می‌رسد استقلال مشکل بازیکن ندارد و فقط باید وزنه سنگین روانی از روی این تیم برداشته شود تا بازیکنان بتوانند عملکرد خود را به نمایش بگذارند.

بازگشت هاشمی نسب احتمالاً منتفی است

این روزها همچنان صحبت‌هایی راجع به بازگشت مهدی هاشمی نسب به گوش می‌رسد. در شرایطی که هاشمی نسب در زمان سرمربیگری نکونام جزو کادر این تیم بود و با حواشی زیاد از جمع آبی پوشان جدا شد، حالا مجدداً زمره‌هایی درباره بازگشت او به تیم به گوش می‌رسد. البته که به نظر می‌رسد برگشت او به استقلال برای زمانی است که قرار بود سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی به کار خود در تیم ادامه داده و فقط یک دستیار خارجی به کادر استقلال اضافه شود. حالا در شرایطی که مدیران استقلال به دنبال مذاکره با ماتزاری برای سپردن هدایت استقلال به این مربی هستند و با توجه به شروط ماتزاری مبنی بر تعداد دستیارانش، به نظر نمی‌رسد بازگشتی در کار باشد و احتمالاً پروسه آمدن هاشمی نسب منتفی شود. در چنین شرایطی باید منتظر ماند و دید استقلال بالاخره با ماتزاری به توافق می‌رسد یا سهراب هدایت آبی پوشان را تا پایان فصل برعهده خواهد داشت. بی‌شک بازگشت هاشمی نسب منوط به این موضوع است و با روشن شدن تکلیف سرمربی استقلال، این موضوع هم مشخص خواهد شد.

بانوان استقلال روی ریل موفقیت



تیم فوتبال زنان استقلال برخلاف تیم مردان این روزها روی دور شانسان است. زنان استقلالی که به مرحله بعدی لیگ دسته دو صعود کردند، حالا شور و نشاط زیادی به هواداران زن این تیم تزریق کرده‌اند.

در شرایطی که تمام حواس استقلالی‌ها این روزها معطوف به تیم مردان است و نوسان این تیم کاسه صبر هواداران را لبریز کرده است، تیم زنان با برد اخیر خود و صعود به مرحله بعدی لیگ دسته دو زنان، می‌تواند کورسوی امید این باشگاه بوده و نگاه‌ها را به خود جلب کند. همچنین در شرایطی که حجم زیادی از طرفداران استقلال زن هستند، این موفقیت می‌تواند نفس تازه‌ای در میان این هواداران بدمد و بانوان استقلالی را بیش از پیش امیدوار کند. بی‌شک مدیریت استقلال با سرمایه‌گذاری بیشتر روی تیم بانوان می‌تواند موفقیت‌های این باشگاه را افزایش داده و حداقل نشاط را به میان هواداران زن این تیم برگرداند.



این رو استقلال با همه توان باید مقابل الریان بچنگد و این جام را فدای جام حذفی نکند و از حیثیت فوتبال ایران و استقلال به خوبی در آسیا دفاع کند. حرف‌های اکبری این طور پایان یافت: «استقلال با وجود مصدومان زیادی که دارد، باز هم از مهره‌های خوب زیادی خصوصاً در فاز تهاجمی بهره می‌برد و به همین دلیل بازیکنانی که در استقلال حضور دارند باید جور مصدومان تیم‌شان را هم بکشند و اجازه ندهند جای خالی مصدومان احساس شود. درباره انتخاب سرمربی هم باید بگویم استقلال سرمربی بزرگ می‌خواهد و حتی اگر ماتزاری هم بیاید باید سهراب در کنارش باشد چون کار را می‌شناسد. سهراب باید به عنوان بازوهای قوی سرمربی آینده خارجی استقلال را همراهی کند.»